En la ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, 

a los veintinueve (29) días del mes de Septiembre de dos mil nueve (2009), ante mí, LICENCIADO 

DIOMEDES EDGARDO CERRUD, Notario Público Quinto del Circuito de Panamá, con cédula 

: -de identidad personal número ocho-ciento setenta y uno-trescientos uno (8-171-301), compareció 

personalmente, RIGOBERTO CORONADO, varón, mayor de edad, abogado, casado, vecino de 

2 “esta ciudad, con cédula de identidad personal número dos - ciento cincuenta y tres — novecientos 

cincuenta y seis (2-153-956), a quien conozco, en nombre y representación de BUFETE MF « 

CO.(ex Mossack Fonseca £ Co.), sociedad profesional de abogados, quienes son los Agentes 

Registrados de la sociedad ROCKFORD CONSULTANTS INC., inscrita en la Sección de 

Micropelículas (Mercantil) del Registro Público a Ficha cuatro tres cinco seis siete uno (435671),

[...]

ciudad de Cuenca, Ecuador y de transito por la ciudad de Panamá, República de Panamá, .—oo-- 

Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán las copias que soliciten los interesados; y 

leída como le fue la misma en presencia de los testigos instrumentales, LUIS MORALES, con 

cédula de identidad personal número cuatro-ciento cuarenta y cuatro-ochocientos veintidós (4-144- 

822) y MAYLA CASTRELLON DE BOCANEGRA, con cédula de identidad personal número 

cinco-doce-mil cuatrocientos sesenta y seis (5-12-1466), ambos panameños, mayores de edad y 

vecinos de esta ciudad, a quienes conozco, y son hábiles para ejercer el cargo, la encontraron 

conforme, le impartieron su aprobación y la firman para constancia, junto con los testigos 

mencionados, por ante mí, el Notario que doy fe.   

-ESTA ESCRITURA LLEVA EL NUMERO: VEINTE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE (20.349)     

2 

(Fdos.) RIGOBERTO CORONADO--—---MAYLA CASTRELLON DE BOCANEGRA-— 

LUIS MORALES-— LICENCIADO DIOMEDES EDGARDO CERRUD, Notario Público 

Quinto del Circuito de Panamá.   

PRIMERA.- Antecedentes.- 1.- Mediante Escritura Pública otorgada el tres de febrero del año de

[...]

Ltda., debidamente representados por su apoderado Especial Gustavo 

Landivar Heredia, las participaciones de la que es propietaria en Destilería Zhumir C. Ltda., en el 

numero de tres millones quinientos noventa y nueve mil novecientos noventa y cinco de acuerdo  

con el siguiente detalle: a Myriam Moreno López, setecientas cincuenta y cinco mil novecientas 

treinta y tres ( 755.933) participaciones de un dólar cada una , a Juan Carlos Crespo Moreno, 

setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres ( 755.933) participaciones de un dólar 

cada una, a Irina Crespo Moreno, setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres ( 

755.933) participaciones de un dólar cada una, y a Nathalie Crespo Moreno, setecientas cincuenta y 

cinco mil novecientas treinta y tres ( 755.933) participaciones de un dólar cada una, y a la 

compañía El Tahual, quinientas setenta y seis mil doscientas sesenta y tres (576.263) 

participaciones de un dólar cada una, con todos los derechos y obligaciones que le corresponden a 

la presente fecha; los cesionarios debidamente representados por su Apoderado Especial, aceptan 

E da cesión que ha sido realizada a su favor , por parte de la Cedente bajo las condiciones que se